recebem (cfr. artigo 1130.º, n.º 1, do CPC). 

Nos termos da disposição conjugada dos artigos 303.º, n.º 3 do CPC, fixa-se à

acção valor correspondente à soma dos valores dos bens a partilhar, deduzido

o valor do passivo, o que perfaz o montante de €125.167,99 (cento e vinte

cinco mil cento e sessenta e sete euros e noventa e nove cêntimos). 

Decisão: 

Nestes termos, homologa-se a partilha constante do mapa, adjudicando aos

interessados os bens que por ali lhes ficam a caber para composição dos

respectivos quinhões. 

Condenam-se os herdeiros no pagamento das custas, na proporção do que

recebem. 

Valor da causa: €125.167,99 (cento e vinte cinco mil cento e sessenta e sete

euros e noventa e nove cêntimos). 

Notifique, nos termos o disposto no artigo 1123.º, n.º 2, al. c) e n.º 5 do CPC.» 

Esta Sentença foi notificado às interessadas BB e CC em 11.12.2024. 

*